
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, Nº 77 - CENTRO 
        FONE: (43) 3442-1460 – EMAIL: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CEP: 86940-000 BOM SUCESSO – PARANÁ 
  

 
DECRETO Nº - 152/2024 

 
 
 
   SUMULA: Eleva nível de Professor e técnico pedagógico de acordo com o 

Estatuto Municipal Próprio Magistério e dá outras providencias. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE BOM SUCESSO, Estado 

do Paraná, Excelentíssimo Senhor, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das suas atribuições legais 

que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

 

DECRETAR 

 

 Artigo 1º - Ficam enquadrados os professores abaixo relacionados do Quadro Próprio de 

Pessoal do Magistério, em Lei nº 1714/2024 e Art 53, a saber; 

 

  NOME NÍVEL ENQUADRADO 

1 ADÉLIA NERES DOS SANTOS C - 07 

2 ANA MARIA DRUZ - 

3 ANA PAULA DOS SANTOS C - 21 

4 ANA PAULA DOS SANTOS C - 17 

5 ANDERSON JOSÉ LOURENÇO DA SILVA C - 07 

6 DIRCE CORREIA MACHADO DE ALMEIDA C - 17 

7 EDNA MARIA RODER C - 17 

8 EDNA MARIA RODER C - 07 

9 ELIZABETE HERNANDES MARCONI SOARES C - 07 

10 GABRIELA VENUTI DE SOUZA SILVA OKANO C - 07 

11 HELEN AUGUSTA STEIWANDT VENTURINI C - 21 

12 JAQUELINE FRANCISCA MARQUES C - 07 

13 JOSIANE BRIGHENTI RANIERO C - 17 

14 LETÍCIA FERNANDA RANIERO PRATES C - 07 

15 LUCIANA SPONQUEADO MARQUES C - 21 

16 MARCILEI BONINI PEREZ BONARDI C - 07 

17 MARIA BENILDES INOCÊNCIO BENEDETTI C - 19 

18 MARIA DE LOURDES RANIERO C - 07 

19 MARIA IVANETE MARIANO BORBOLATO C - 07 

20 MARISTELA DINIZ TONIN C - 21 

21 MARLI CRISTIANE DA SILVA C - 19 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             1 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, Nº 77 - CENTRO 
        FONE: (43) 3442-1460 – EMAIL: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CEP: 86940-000 BOM SUCESSO – PARANÁ 
  
22 NILZA MACIEL DE OLIVEIRA C - 07 

23 PRISCILA JUSTINO SANTELLA DA COSTA C - 07 

24 REGINA CÉLIA DA COSTA C - 17 

25 RITA DE CASTO RAMIRO SIMILI C - 15 

26 ROSANGELA MASSARO PEREIRA - 

27 ROSELI LOPES SANCHES C - 17 

28 SANDRA HELENA DOS SANTOS C - 24 

29 SELMA DOS SANTOS RICARDO PAGLIARINI C - 07 

30 SHIRLEY DLUGOSZ PARRA DA SILVA C - 17 

31 VALDRIANA MIRIAN GONÇALVES LIMA C - 21 

32 VALDRIANA MIRIAN GONÇALVES LIMA C - 17 

33 VILMA MARIA SANT'ANNA RAMOS ALECRIM C - 07 

34 VIVIAN CLAÚDIA DE OLIVEIRA C - 07 

35 ZILDA FERREIRA DOS SANTOS C - 21 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Bom Sucesso – PR, 22 de julho de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Jose Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO  

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             2 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 
 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-246/2024. 
DATA- 22 de Julho de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Concede a Servidora Pública  Municipal,  senhora Ana 
Maria Monfredini Pereira, matricula nº-200601  cargo  Zeladora, 30 (trinta) dias de 
férias,  relativo ao período aquisitivo de  01/04/03  a 30/03/08 para usufruir a partir de 
22/07/24 a 20/08/24 devendo retornar suas atividades normais em 21/08/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  22 de Julho de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 
 
 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             3 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 
 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-247/2024. 
DATA- 22 de Julho de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º-Concede ao Servidor Público  Municipal,  senhor  Marcos 
Aurelio Raniero, matricula nº-200170 e 1  cargo  Farmacêutico Bioquímico, 15 (quinze) 
dias de férias,  relativo ao período aquisitivo de  27/12/22 a 26/12/23 e 20/09/22 a 
19/09/23 para usufruir a partir de 22/07/24 a 05/08/24 devendo retornar suas 
atividades normais em 06/08/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  22 de Julho de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 
 

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             4 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 
 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-248/2024. 
DATA- 22 de Julho de  2024. 
 
 
 

-férias- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
                -C O N C E D E R - 
 
    
   Art.1º-Concede a Servidor   Municipal,  senhora  Daniele 
Fernandes  da S. Sponteado, matricula nº-100486  cargo  Agente Comunitário de 
Saúde, 15  relativo ao período aquisitivo de  02/05/23 a 01/05/24 para usufruir a partir 
de 15/07/24 a 29/07/24 devendo retornar suas atividades normais em 30/07/24.  
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 15/07/24. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  22 de Julho de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 
 
 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             5 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

4º COMUNICADO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2024 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

PLANTONISTAS, MÉDICOS ESPECIALIZADOS E PROFISSIONAL PARA ATUAR NA DIREÇÃO 

CLÍNICA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE 

BOM SUCESSO. 

 

 

COMUNICAMOS as pessoas jurídicas participantes do CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 1/2024 que protocolaram seu envelope do dia de 01/05/2024 até 22/07/2024, a 

abertura do envelope será às 09:00 (nove) horas do dia 23/07/2024, na sala do Setor de 

Licitações, junto a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR. 

 

 

Bom Sucesso - Paraná, 22 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Edival Gonçalves da Silva 
Departamento de Licitações e Contratos 

 

 

 

6

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             6 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460 – (43)3442-2367 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2024 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS QUANTO AO PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS OBJETIVAS, DE TÍTULOS, DISCURSIVA E PROVA PRATICA PARA SELEÇÃO 
DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGO PÚBLICO DE PROVIMENTO EFETIVO 
DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, COMPREENDENDO AINDA A DISPOSIÇÃO DE 
RECURSOS MATERIAIS E HUMANOS E A EXECUÇÃO DE TODAS AS ATIVIDADES INERENTES E 
NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO ATÉ A FASE FINAL 
(HOMOLOGAÇÃO) DO CERTAME (CONCURSO PÚBLICO). 
Com base nas informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, presentes no 
Processo Administrativo n° 049/2024, eu, por meio deste, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
12/2024. A decisão se respalda na proposta de menor valor, cujo beneficiário é a empresa INSTITUTO 
SOCIAL UNIVIDA, inscrita no CNPJ N° 09.054.507/0001-00, e o valor total é de R$ 137.900,00 (Cento e 
trinta e sete mil e novecentos reais). Essa ratificação, bem como o seu processo na integra, encontra 
amparo legal no Art. 75, Inciso XV, da Lei 14.133/21. Além disso, fica autorizada a realização da despesa e 
a emissão da respectiva Nota de Empenho. 

 
 

Publique-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 22 de julho de 2024 
 
 
 
 
                                      

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 

7

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             7 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 020/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA, CPF: 512.320.069-04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 269.913,00 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E TREZE 
REAIS). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

8

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             8 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 021/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: PAULO ISTCHUK, CPF: 515.657.879-53 
OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 35.312,00 (trinta e cinco mil e trezentos e doze reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

9

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                             9 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 022/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA NEUSA SOUZA DOS SANTOS, CPF: 830.901.009-59 
OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 39.663,00 (trinta e nove mil e seiscentos e três reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

10

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            10 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 025/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: ISABELA APARECIDA VERLI, CPF: 072.963.219-97 

OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 39.287,00 (trinta e nove mil, duzentos e oitenta e sete reais).  

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

11

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            11 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 026/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: MERIELEM SOUZA DOS SANTOS, CPF: 094.443.539-40 
OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 39.663,00 (trinta e nove mil e seiscentos e sessenta e três reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

12

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            12 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 034/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: SOLANGE APARECIDA PEREIRA, CPF: 005.815.829-42 
OBJETO: CONTRATAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 
VALOR: R$ 35.312,00 (trinta e cinco mil e trezentos e doze reais). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 006/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 – LEI 
14.133/2021. 
ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2024  

13

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            13 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

NIS (RF) NOME (RF) 
REGRA DE 
PROTEÇÃO 
(INÍCIO) 

SITUAÇÃO 
BENEFÍCIO 

 

12555883543 ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA   LIBERADO  

20081400408 ALINE APARECIDA MOREIRA   LIBERADO  

20062087910 ALINE CAROL BENTO 08/2022 LIBERADO  

16041814653 ALINE CRISTINA PEREIRA MENDES   LIBERADO  

20643983338 AMANDA ALVES MARTINS   LIBERADO  

23720432293 AMANDA CAROLINA DE CASSIA BENEDITO   LIBERADO  

20655309106 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA   LIBERADO  

16041850552 ANA PAULA CRISTINA DOS SANTOS   BLOQUEADO  

16003551381 ANA PAULA DE ALMEIDA 11/2023 LIBERADO  

16025821845 ANA PAULA DOS REIS 04/2024 LIBERADO  

16067963958 ANA SILVIA DUARTE ZAMBOM   LIBERADO  

16014880012 ANATALIA ANALIA DA TRINDADE SILVA   LIBERADO  

16005260120 ANDREIA DOS SANTOS LOPES 04/2023 SUSPENSO  

20652361719 ANDRESSA ANSELMO DOS SANTOS 05/2023 LIBERADO  

20089442738 ANDRESSA DIAS   LIBERADO  

20466759147 ANGELA APARECIDA MARCIANO   LIBERADO  

16143831808 ANGELA RODRIGUES GOMES NUNES   LIBERADO  

16003475766 ANGELICA APARECIDA MARTINS 09/2023 LIBERADO  

16109157423 ANGELICA DE TEREZINHA ALVES   LIBERADO  

20081403733 ANGELICA NEVES DE OLIVEIRA   LIBERADO  

16151129181 ANGELINA DE SOUZA SILVA   LIBERADO  

20081401250 APARECIDA GEOVAM DA SILVA 04/2023 LIBERADO  

12137974233 APARECIDO ROSA   LIBERADO  

23626222965 ARIANE DUARTE HILARIO   LIBERADO  

16166640588 ARYANE PEREIRA DO CARMO ANDRADE   LIBERADO  

16164240612 BEATRIZ PIMENTA DOS SANTOS 11/2023 LIBERADO  

13726364209 BENOCI ROBERTO DA ROCHA   LIBERADO  

20327774309 BIANCA CRISTINA DAMASCENO   LIBERADO  

16003669668 BRUNELA COSMO RODRIGUES   LIBERADO  

16102606583 BRUNO HENRIQUE BERNARDES DE MOURA   LIBERADO  

20356486480 BYANCA CRISTINA FRANCISCO DA SILVA   LIBERADO  

20126832719 CAMILA APARECIDA DE LIMA   LIBERADO  

14561867038 CAMILA AZANHA DA SILVA   LIBERADO  

20639444355 CARINA FERNANDA DE MATOS FLORINDO 09/2023 LIBERADO  

 

 

 

 

LISTA DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA               

JULHO DE 2024 

INÍCIO DE PAGAMENTO: 18/07/2024 

14

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            14 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

12805030534 CARLA MORAIS 06/2024 LIBERADO  

12451319234 CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS   LIBERADO  

13828947777 CARMIRES DOS SANTOS CHAVES CARVALHO 12/2022 LIBERADO  

12555880404 CASSIA DA SILVA   LIBERADO  

12961473499 CELIA MARTINS DA SILVA TEIXEIRA   LIBERADO  

20639441720 CINTHIA PEREIRA RIBEIRO   LIBERADO  

12542560619 CLAUDEMIR APARECIDO PARRA   LIBERADO  

16395071921 CLAUDINEIA JANDER DE SOUZA   LIBERADO  

13132939535 CLAUDINEIA OLIVEIRA GOMES   LIBERADO  

16190896473 CLEIDIANE SILVA   LIBERADO  

16394375374 CLEONICE DOS SANTOS BORGES   LIBERADO  

16419787123 CLEZER MATHEUS DOS SANTOS 05/2023 LIBERADO  

16071309876 CRISLANNI GONCALVES   LIBERADO  

16377381825 CRISLENE PEREIRA DE PAULA   SUSPENSO  

23829831036 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA MORAIS 11/2022 LIBERADO  

20489368810 CRISTINA APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS   LIBERADO  

12341489070 DAGMAR LOPES DE SOUZA   LIBERADO  

16016311120 DAIANE LOPES SANTANA   LIBERADO  

20356388462 DAMARIS VITORIA FALCO 05/2023 LIBERADO  

16002153315 DEBORA APARECIDA DE OLIVEIRA 08/2023 LIBERADO  

21225675636 DEBORA FERNANDA MONFREDINI   LIBERADO  

12294391790 DERLI RANGEL   LIBERADO  

20763513282 DHEIMI MAIARA ANTUNES GONCALVES   LIBERADO  

20062087430 DHIEGO CESAR DOS SANTOS   LIBERADO  

21220154352 DIANA PEREIRA CANGUSSU   LIBERADO  

12451224543 DIONISIO GOMES DE SOUZA 07/2023 LIBERADO  

12081561729 DORALICE RODRIGUES FERNANDES   LIBERADO  

12451219167 DORIVAL BATISTA DE LIMA   LIBERADO  

12652878184 DORIVAL JOSE GONCALVES   LIBERADO  

12986982494 DORVINA GOMES   LIBERADO  

20057116738 EDENIZE CRISLAINE DE OLVIEIRA   LIBERADO  

16063442228 EDER VICENTE DE SOUZA   LIBERADO  

20722129372 EDNA DE JESUS FERNANDES 07/2023 LIBERADO  

16117821523 EDNEIA DA SILVA DE OLIVEIRA   LIBERADO  

16041914127 ELAINE GOMES DOS SANTOS   LIBERADO  

16003872803 ELENICE LUIZ MOREIRA   LIBERADO  

16120877399 ELIANA APARECIDA DA SILVA   LIBERADO  

12837239501 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA 06/2023 LIBERADO  

20024631846 ELIZANDRA DE SOUZA MOREIRA PINTO   LIBERADO  

20356387865 ELIZANGELA GONCALVES PEDROSO   LIBERADO  

12146487994 ELSO DE MOURA MACIEL   LIBERADO  

12804954538 ETINEIA VASCONCELOS DE OLIVEIRA   LIBERADO  

12290244696 EUDES FERNANDES   LIBERADO  

16067974380 EVELLYN RIBEIRO DE OLIVEIRA SANTOS 05/2023 LIBERADO  

20062086736 FABIO ANTONIO ALVES SOARES   LIBERADO  

20652361433 FERNANDA LEITE DE CAMPOS   LIBERADO  

15

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            15 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

12720908527 FERNANDA PASCOAL   LIBERADO  

20327775372 FERNANDA RODRIGUES PIRES GALDINO   LIBERADO  

16178372702 FRANCIELI VILA NOVA DA SILVA   LIBERADO  

16188576629 FRANCIELY REGASONI   LIBERADO  

20081401404 GIOVANA CAMARGO SPONQUEADO   LIBERADO  

16277214811 GIOVANA PEREIRA DE SOUZA 03/2024 LIBERADO  

16316877391 GISELE APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA 03/2024 LIBERADO  

13866255275 GISELE DE FREITAS MAGOSSO SPONQUEADO   LIBERADO  

12314781726 GUILHERME HAZELSKI 11/2023 LIBERADO  

16042000757 ILDA LIMA DE OLIVEIRA DA ROCHA   LIBERADO  

12953544064 ISNAR SOARES SANTOS   LIBERADO  

16304197536 ITAMARA DE JESUS MOREIRA   LIBERADO  

16183306267 IVANILDA ALVES 05/2023 LIBERADO  

16042005759 IVONE GOMES DA SILVA 03/2024 LIBERADO  

12893768514 IVONETE SILVESTRE   LIBERADO  

12776489503 JALDENIRA CRISTINA BUENO 09/2023 LIBERADO  

13832486770 JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA 07/2023 LIBERADO  

16306319353 JAQUELINE FRANCIS GONCALVES DE OLIVEIRA 04/2024 LIBERADO  

20639442271 JAQUELINE SOUZA ABRANTES   LIBERADO  

16241000382 JENIFER DAIANE APARECIDA MALHO   LIBERADO  

16285091480 JENIFER SILVA VALENTE   LIBERADO  

16281118724 JESSICA DANIELI DA SILVA MONFREDINI   LIBERADO  

20337258125 JESSICA FERNANDA JACON   LIBERADO  

20356390947 JESSICA PEREIRA DO AMARAL 04/2024 LIBERADO  

12428308752 JOEL FERREIRA DE ANDRADE   LIBERADO  

16331655892 JOICE RODRIGUES DOS SANTOS   LIBERADO  

12738476246 JOSE MONTEIRO DA SILVA   LIBERADO  

10104236687 JOSE PAULA TRINDADE 12/2023 LIBERADO  

12335871538 JOSE RAFAEL DOS SANTOS   LIBERADO  

16068084494 JOSIANE JOSE DA SILVA   LIBERADO  

12594264506 JOSIANE MARY GONCALVES   LIBERADO  

23825278170 JOYCE DE SOUZA SILVA   LIBERADO  

20356390017 JULIANA DA SILVA   LIBERADO  

12859424514 JULIANE REGINE CAMARGO HUCALO   LIBERADO  

20644543102 KELI CRISTIAN PEREIRA DOS SANTOS 03/2024 LIBERADO  

20081402311 LARISSA PEREIRA MENDES   LIBERADO  

12596470529 LEIDI AMANCIO DA SILVA 01/2024 LIBERADO  

20081402265 LEILA FRANCIS DE LIMA   SUSPENSO  

12885958490 LEILANE AMANCIO DA SILVA   LIBERADO  

20643983796 LETICIA PAULA DOS SANTOS 04/2024 LIBERADO  

20973038793 LILIAN DA SILVA COUTINHO MATOS 01/2024 LIBERADO  

20643980231 LILIANA DE FATIMA NARDO 09/2023 LIBERADO  

20643982560 LIZIANE APARECIDA BERTOLIN DE MORAES   LIBERADO  

16403842057 LOURDES FERREIRA FERNANDES   LIBERADO  

20652361190 LUCELENE APARECIDA DO AMARAL ARRUDA   LIBERADO  

20139366584 LUCIANA DE PAULA LAURINDO   LIBERADO  

16

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            16 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

16485721305 LUCIANA NATALINA PEREIRA DA SILVA 11/2023 LIBERADO  

12403796761 LUIZ OROSCO   LIBERADO  

20356390424 LUIZ PAULO FONSECA   LIBERADO  

16414583325 LYLAINE CRYSTINE CHAVES CORDEIRO 07/2023 LIBERADO  

16493889716 MAGDA APARECIDA LOPES DE PAULA   LIBERADO  

12555883519 MAGNUS FERNANDES   LIBERADO  

16419862516 MAISA MAIRA MARCIANO   LIBERADO  

16477222842 MARCIA CORREIA DA SILVA   LIBERADO  

20404924071 MARCIA CUSTODIO DA SILVA 07/2023 BLOQUEADO  

16455295448 MARCIA PATRICIA ROBERTA DA SILVA   LIBERADO  

20149439746 MARIA ALINE TOMAZ   LIBERADO  

12645583530 MARIA APARECIDA EPIFANIO DA SILVA   LIBERADO  

16071425264 MARIA APARECIDA MACHADO   LIBERADO  

16368297639 MARIA APARECIDA SEBASTIAO DA PENHA SILVA 06/2023 LIBERADO  

16497197290 MARIA CLARA CAMARGO SPONQUEADO 07/2023 LIBERADO  

12137974608 MARIA COELHO DA SILVA   LIBERADO  

16473307592 MARIA CRISTINA DIONIZIO 06/2023 LIBERADO  

16392684949 MARIA DA PENHA ISIDORO DE JESUS   LIBERADO  

12828801502 MARIA FROTA   LIBERADO  

16354360961 MARIA MARCIA ALVES DA COSTA SILVA 04/2023 LIBERADO  

16387459886 MARIA PAULA DA SILVA CARDOSO   LIBERADO  

20081400785 MARIA RITA DE ARAUJO SILVA 06/2023 LIBERADO  

23745642496 MARIA ROSA DE SOUSA ACIOLE 01/2024 LIBERADO  

20993423242 MARILENE AMARAL MINEIRO DOS SANTOS 11/2022 LIBERADO  

12595384513 MARINA PEREIRA 11/2023 LIBERADO  

13027827536 MARLENE AMARAL MINEIRO DA SILVA   LIBERADO  

20643980444 MARLI SALLES CORREIA   LIBERADO  

12403747248 MARTA MARIA DE MATOS   LIBERADO  

12451227585 MARTA PEDRO   LIBERADO  

20639443200 MAYRA LIVIAN GONCALVES FERREIRA   LIBERADO  

20347752327 MICHELLY VANESSA BERNARDO   LIBERADO  

16491942717 MILENE AMARAL MINEIRO DOS SANTOS   LIBERADO  

12503389017 MIRIAM SERAFIM   LIBERADO  

16545892968 NAIARA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA   LIBERADO  

12521234720 NATALICIO MARTINS DOS SANTOS   LIBERADO  

16614105176 NAYARA CRISTINA AMARAL DA SILVA   LIBERADO  

16568202879 NEUSA SOUZA DOS SANTOS 11/2023 LIBERADO  

12934698221 ODENIR RODRIGUES   LIBERADO  

12772315527 OLIVINA CORREIA MACHADO 07/2023 LIBERADO  

12852246513 ORLANDINA DE SOUZA 11/2022 SUSPENSO  

12470576751 OSMIR LOPES   LIBERADO  

20489432063 PALOMA CARDOSO DE MELO   LIBERADO  

16528420778 PATRICIA AMERICA MARTINS DA SILVA 06/2023 LIBERADO  

16042293819 PATRICIA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA   LIBERADO  

12719409490 PAULA CRISTINA GEREMIAS MONFREDINI 11/2022 LIBERADO  

16630494491 PAULA GRASIELA DA SILVA SOUZA   LIBERADO  

17

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            17 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

21284493956 RAFAELA JACQUELINE DOS SANTOS   LIBERADO  

16566879170 RAFAELA TAINARA GOBBI CARDOSO   LIBERADO  

16640648920 RAYSSA GUEDES TEODORO   LIBERADO  

12521428576 REGINALDO DOS SANTOS SOUZA 12/2022 LIBERADO  

20356388381 RENAN MARCELINO FALCO   LIBERADO  

20356390629 RENATA DURAN LOPES   LIBERADO  

13222639530 RHAIANE APARECIDA LOPES ROSA   LIBERADO  

20644544389 RITA NUNES   LIBERADO  

16528575127 RODRIGO MACARIO   LIBERADO  

16595763878 ROMANA GOMES DA ROCHA   LIBERADO  

12684523527 ROSALIA CABOCOLINO DA SILVA   LIBERADO  

20327774279 ROSANGELA MARIA BICHIERI   LIBERADO  

20989756283 ROSENILDA DOS SANTOS   LIBERADO  

12555884612 ROSINEY MARIA DA SILVA 01/2024 LIBERADO  

16528639699 ROZIANE DE CASSIA ROSA 04/2024 LIBERADO  

16623010654 SANDY DA SILVA PEREIRA   LIBERADO  

14495013269 SILMARA RODRIGUES DE OLIVEIRA   LIBERADO  

20643983109 SILVANETE SANTOS DE BRITTO 07/2023 LIBERADO  

20065121532 SILVIA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA   LIBERADO  

12889017496 SIMEIA FERREIRA ANDRADE DA SILVA 04/2023 LIBERADO  

20637906653 SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA 12/2023 LIBERADO  

16614156110 SIMONE APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 04/2024 LIBERADO  

20652361255 SIMONE GUEDES MIRANDA   LIBERADO  

16614159985 SOLANGE DE FATIMA DOS SANTOS   LIBERADO  

20405038911 SOLIANE GOMES FERREIRA 12/2022 LIBERADO  

16042367405 SONIA MASCHI   LIBERADO  

16528770191 SUELLEN APARECIDA DOS SANTOS   LIBERADO  

16587722149 SUZANE MOREIRA MEIRELES REGOLATE 05/2023 LIBERADO  

20065120897 TANIA MOREIRA FRANCISCO DE ALMEIDA   LIBERADO  

16683704164 TANIA REGINA COELHO DE SOUZA   LIBERADO  

21075150150 TATIANE APARECIDA MAXIMO PEDRO BILELA   LIBERADO  

15415513063 TATIANE CORDEIRO   LIBERADO  

20327774058 TEREZA MARTINS DOS SANTOS   LIBERADO  

16582150856 THAILAINE FERNANDA BRANCO TEZOLIN   LIBERADO  

20648116527 THAIS CAROLINE VICENTE MATOS   LIBERADO  

16590571210 THAIS CASSIA DE SOUZA MOURA   LIBERADO  

16540009136 THAIS DA SILVA LIMA 07/2023 LIBERADO  

16655499527 THAIS STEFFANI DE PAULA LAURINDO   LIBERADO  

12774633518 VAGNER FERNANDES   LIBERADO  

16528907529 VALDILEIA DA SILVA FROTA   LIBERADO  

12943757502 VALDIRENE APARECIDA MAXIMO BORGES PEDRO   LIBERADO  

16695412880 VANERIA ROSA DE JESUS   LIBERADO  

16571607264 VANESSA CAROLINE JANDER VIANA DA SILVA 05/2024 LIBERADO  

16613616541 VANESSA PAES REGASONI 03/2024 LIBERADO  

20643983184 VANIA RODRIGUES DOS REIS 11/2022 LIBERADO  

20081403415 VANILZA DE SOUZA   LIBERADO  

18

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

                            18 / 19



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

16652461537 WENDY CRISTINA CAVALCANTI   LIBERADO  

20081403016 ZENILDA DE SOUZA DA SILVA   LIBERADO  

20356392095 ZILMA DE SOUZA BUENO VERONES 04/2024 LIBERADO  

 

 

 

 

 

 

19

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 22 de Julho de 2024  Edição Nº:  1205

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/07/2024 às 22:11:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            19 / 19

http://www.tcpdf.org

		2024-07-22T22:11:41-0300




